VERS. 14. *Posuisti nos opprobrium vicinis nostris, etc.* Qui affinia dogmata habent, vicini sunt, alii vero in circuitu. « Posuisti nos in similitudinem in gentibus (gentes enim velut parabolam censeant Israellem, et velut in parabola solutionem quærunter rerum suarum) et commotionem capitis, » id est Christi. Ipsi facti sunt « in populis. »

VERS. 16. *Et confusio faciei meæ cooperuit me, etc.* Nos ipsos confundimus, cum mente peccamus; homines vero cum operibus delinquimus.

VERS. 17. *A voce exprobrantis et obloquentis, etc.* Hoc dicendum est ad eos qui in persecutionibus sustinuerunt.

VERS. 18. *Et inique non egimus in Testamento tuo, etc.* Is qui peccat sciens, inique agit in Testamento Dei. « Et non recessit retro cor nostrum, » ut uxoris Lot, vel ejus qui miserat manum ad aratrum, vel potius illorum qui reversi sunt cordibus suis in Ægyptum.

*Ejusdem.* Inique agit in Testamento Dei, qui secundum illud non vivit. Contrario, inquit, ac cæteri modo nos venimus. Illi enim etiam antequam ulla mala experirentur, subversi sunt; nos autem etiam post mala stetimus et in recta sententia perstitimus. Quid autem est: « Inique non egimus in Testamento tuo? » Hoc est, non inique fecimus in iis quæ nobis credita sunt, sed ea cum omni diligentia servavimus.

VERS. 20. *Quoniam humiliasti nos in loco afflictionis, et cooperuit nos umbra mortis, etc.* Locus afflictionis est humanum corpus, et huic proximus mundus. In aliena terra, inquit, nos esse fecisti· quod proprium cultum perficere non permittebat.

Coislinianus et Catena Barbari.

(21) Ὁ ἁμαρτάνων, etc. Catena Corderii, partimque Catena Barbari.

(22) Ἀδικεῖ τὴν Διαθήκην, etc. Schedæ Grabii et Catena Barbari.

(23) Τόπος κακώσεως, etc. Codex Coislinianus, schedæ Grabii et Catena Barbari.

*Ejusdem.* Mens cooperitur umbra mortis, quando non videt. Vel corpus humilitatis est umbra mortis, sub cujus umbra nascitur.

**VERS. 21.** *Si expandimus manus nostras ad Deum alienum, etc.* Si quis non est scientia substantialis, vel hanc non habet in seipso, Deus est alienus.

**VERS. 22.** *Quoniam propter te mortificamur tota die, aestimati sumus sicut oves occisionis, etc.* Paulus ait <sup>20</sup> : « Quotidie morior per vestram gloriam, **710** quam habeo in Christo Jesu. » Cur autem ait, « propter te ? » Quoniam in nobis erat deserere et relinquere patria instituta, et esse securi, sed maluimus affici malis et paternam religionem servare, quam pace frui et a patrii institutis excidere. Operæ pretium est admirari Dei virtutem, quoniam ita comparatos homines sicut oves occisionis servavit, et quotidie morientes non permisit in mortem incidere.